
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2024. gada 26. augustā                                                                                                        Nr.12 

 

Sēdi sasauc plkst.11.30  

Sēdi atklāj plkst. 11.30 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

Domes sēde ir atklāta. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ineta Anspoka, Jāzeps Ivanāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns, Oskars Bērziņš – attālināti, Mindaugas Bitinas – attālināti, Andris Lazdāns - attālināti.  

Nepiedalās: Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Raimonds Rubins 

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumu.  

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Par izmaiņām Riebiņu vidusskolas direktora amata pretendentu atlases vērtēšanas komisijas 

sastāvā. 

 

 

 



1.§ 

Par izmaiņām Riebiņu vidusskolas direktora amata pretendentu atlases vērtēšanas komisijas 

sastāvā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Klindžāne 

Ar novada domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu (protokols Nr. 10; 18.2 §) izveidota Riebiņu 

vidusskolas direktora amata pretendentu atlases konkursa komisija sekojošā sastāvā: Andrejs 

Zagorskis - Izglītības pārvaldes vadītājs; Iveta Stare - Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

komitejas priekšsēdētāja; Jolanta Gžibovska - Izglītības pārvaldes finanšu analītiķe; Inta Klindžāne 

– Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; Iveta Piziča - Attīstības, investīciju un inženiertehniskās 

daļas vadītāja, Sanda Launerte – novada pašvaldības izpilddirektora vietniece. 

2024.gada 18.augustā noslēdzies pretendentu pieteikumu pieņemšanas termiņš. Saņemti divi 

pieteikumi, tai skaitā novada domes priekšsēdētāja vietnieces Inetas Anspokas pieteikums.  

Ņemot vērā to, ka saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības nolikuma 24.1 apakšpunktu domes 

priekšsēdētāja vietnieks ir atbildīgs par komisiju un darba grupu darbību atbilstoši savai kompetencei, 

konstatēts, ka I.Anspoka pārrauga komisiju un darba grupu darbību izglītības un kultūras jomā, līdz 

ar ko komisijas locekļi, kas ir arī pašvaldības administrācijas darbinieki, var nonākt interešu konflikta 

situācijā, vērtējot augstākstāvošas amatpersonas pieteikumu uz iestādes vadītāja amatu. Normatīvie 

akti paredz, ka valsts amatpersonai jāatsakās no tās amata pienākumu veikšanas un amata 

savienošanas visos gadījumos, kad ētisku apsvērumu dēļ varētu tikt apšaubīta valsts amatpersonas 

darbības objektivitāte un neitralitāte. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11. pantā noteikts aizliegums 

amatpersonai veikt darbības interešu konflikta situācijā, kā arī pienākums izvērtēt, vai ētisku un 

tiesisku apsvērumu dēļ nevarētu tikt apšaubīta amatpersonas darbība. 

Nonākot interešu konflikta situācijā, valsts amatpersonai par to nekavējoties rakstveidā jāsniedz 

informācija augstākai valsts amatpersonai vai koleģiālai institūcijai. Saņemot minēto informāciju, 

augstākai valsts amatpersonai vai koleģiālajai institūcijai jāuzdod attiecīgās valsts amatpersonas 

funkciju vai uzdevumu izpildi citai valsts amatpersonai. 

19.08.2024. amata pretendentu vērtēšanas komisija izskatījusi pretendentu iesniegtos dokumentus un 

lēmusi virzīt abus pretendentus uz 2. kārtu. Papildus vērtēšanas komisijas protokolā norādīts - lūgt  

domes priekšsēdētāju izveidot jaunu konkursa vērtēšanas komisiju konkursa otrajai kārtai, ņemot 

vērā interešu konflikta situāciju starp konkursa komisijas locekļiem un pretendenti Inetu Anspoku.  

Riebiņu vidusskolas direktora amata pretendentu konkursa nolikums paredz, ka konkursa komisiju 

apstiprina ar domes lēmumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11. pantu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Riebiņu vidusskolas direktora amata pretendentu 

konkursa nolikumu (2024.gada 25.jūlija protokols Nr. 10; 18.2 §), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, 

Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Ineta Anspoka) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt izmaiņas Riebiņu vidusskolas direktora amata pretendentu atlases konkursa 

komisijas sastāvā, izveidojot komisiju šādā sastāvā:  

1.1.Iveta Stare - Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja; 

1.2.Mindaugas Bitinas – novada domes deputāts; 

1.3.Juris Vucāns – novada domes deputāts; 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p11
https://likumi.lv/ta/id/61913#p11


1.4.Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības deleģēts pārstāvis; 

1.5.Izglītības kvalitātes valsts dienesta deleģēts pārstāvis. 

2. Uzdot komisijai līdz 2024.gada 27. augustam izvērtēt amata pretendentus konkursa 2.kārtā 

un iesniegt domei komisijas protokolu ar priekšlikumu par atbilstošāko amata kandidātu. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

Sēdi slēdz plkst. 11.38 

 

 

Sēdes vadītājs                         (personīgais paraksts)                                    Ārijs Vucāns                                   

 

Protokoliste                               (personīgais paraksts)                                 Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 26.08.2024. 

 


